Chaf. rubr. 11. §. 2. n. 38. fol. 353. eundē
 tex. dicit ad hoc nota. Deci. in l. 1. in
 1. lectu. n. 27. C. qui admit. & in 2. le-
 ctu. n. 68. extollit Paris. cō. 104. n. 146
 li. 1. notat Aymo. Crauet. cōf. 201. n.
 29. Et ratio est, quia culpa ibi nō fuit
 ordinata ad casum impediēti, ali-
 ter enim impediētū ex culpa ad il-
 lud ordinata, non excusaret: vt mul-
 tis probat Dec. in c. que in ecclesiarū
 n. 30. col. penul. de cōstitu. Aymo. cōf.
 247. ad fi. facit tex. in l. quāuis. ff. so-
 lu. matri. & ibi not. Alex. co. 2. ver. nō
 obstat: tex. et in l. 4. §. illud. ff. si quis
 cautio. vbi etiā accusatus & in vincu-
 lis detētus excusatur. Et tex. in l. suc-
 curritur & l. sequē. ff. ex qui. caus. ma-
 io. sic in simili resoluit Alex. in l. Mar-
 cellus, §. res que, n. 3. ff. ad Treb. Alex.
 in l. recusare, §. fin. n. 6. ff. eod. idem
 Alex. conf. 1. n. 27. li. 3. Sic in pauper-
 tate procedit glo. notab. in c. sacrorū
 12. q. 2. quā extollit Dec. in c. pastorā-
 lis. §. verū, n. 9. de appella. Ex quibus
 infertur ad q. emphyteutæ incarce-
 rati nō soluetis, de qua per Ias. in l. 2.
 n. 72. C. de iur. emphyteu. Infertur et
 magna comprobatio ad opin. Alex.
 quæ mihi verior videtur cōtra cōm
 in d. §. res quæ, & d. l. quāuis: ad am-
 pliationē tex. in auth. res quæ, C. cō-
 mu. de lega. vbi Ias. n. 20. authorita-
 tes refert: & Crot. in §. diui, n. 64. &
 ibidē Loaz. n. 142. Sed his omnibus
 non parū videtur obstare tex. in l. pe-
 nul. in princ. ff. solu. matri. vbi culpa
 etiā nō ordinata ad casum nocet, seu
 casus ex culpa ad eū non ordinata, nō

excusat: de quo alibi agimus cum in-
 tellectu l. Papinianus. ff. de minor.

47 Notatur. 2. tex. in d. c. quia diuersi-
 tatē ad differentiā iuris canonici & ci-
 uilis, vt sicut de iure ciuili nō currit
 præscriptio, vbi datur impediētū
 iuris, nec est necessaria restitutio vt
 sup. ita de iure canonico vbi datur im-
 pediētū facti: quod tentat Imol.
 ibi, n. 5. & ad hoc illū tex. extollit Ias.
 in d. §. rursus, n. 25. & ibi Gome. n. 14
 vers. secūda conclusio: & ita Zancti.
 id extollens in differē. vtriusq; iur. 86
 cū Imol. quē solū refert: & ita Paris.
 in c. extrāmissa, n. 23. & n. 26. de præ-
 scrip. Sed in hoc aduertendū est, qd in
 1. par. illius. c. scilicet in tēpore suspen-
 sionis, erat impediētū ~~facti~~, secūdū
 oēs: & ita nō potest indē probari ta-
 liscōclusio. Et ita Balb. d. 1. par. 6. par.
 n. 21. qui tamē non aduertit in 2. par.
 d. c. agi de impediēto facti, circa eū-
 dū & redeūdū: & tamē eo casu idē di-
 ci, qd dictū erat in impediēto suspē-
 sionis, vt ibi aduertit Panor. n. 3. Et ita
 videtur tex. æquiparare impediētū
 iuris & facti, atq; eo pacto pbare qd
 prædicti Docto. colligūt ad differentiā
 vtriusq; iur. qd nō satis expēdit Imo.
 ibi, n. 9. vers. in glo. dūm generaliter
 distinguit inter ea impediēta, cūm
 tex. in suo casu ea æquiparet.

Qua in re notādū est, differentiā illā
 vtriusq; iur. à pau. is tētata, crebrius à
 Doct. nō teneri: vt patet ex Panor. &
 alijs ibi, qui nullā mentionē faciūt talis
 differentiæ: imò apertē æquiparāt deci-
 sionē vtriusq; iur. Ita etiam apertē Pa-

nor. & Feli. in. d. c. ex trāsmissa. Balb. vbi sup. Dec. in. d. l. i. vtraq; lectu. C. q. admit. & alij sup. citati. Nec Imol. in. d. c. eā differentiā probat, licet eā tētet: quia tādē vtrūq; ius æquiparat, & tex. ibi intelligit, ne generaliter procedat, nec tollat regulā iuris ciuil. sed impedimētū facti æquari iuris impedimētū in cāsibus à iure expressis, pro vt ibi & in. d. c. ex trāsmissa, & in nō nullis alijs: qđ etiā pbat Panor. in. d. c. ex trāsmissa, n. 13. ad fi. ibi, *nisi vbi cōtrariū reperitur expressū*: & Feli. ibidē. n. 8. ibi, *nisi cōtrariū*: quod etiā pbat Bero. decis. 40. n. 3. Nec videt̄ admittēda differētia inter vtrūq; ius, cū tex. in. d. c. quia diuersitatē, nullatenus id pbat: cōtrariūq; in proposito magis colligitur ex. c. cū nobis, de p̄scrip. ibi, *tam legali quā canonica*: & ibi, *secundū iuris ordinem*.

Tex. etiā in. d. c. quia diuersitatem, nō rectē à Doct. allegatur ad p̄scrip̄tiōem, qđ de ea nō loquitur: nec enim ibi agit̄ de auferēdo iure in futurū, quē est natura p̄scrip̄tiōis, sed tm̄ de ijs quæ facta erāt tēpore impedimētū: nec mirū si tūc nō tractetur de restitutiōe, quia satis est in ijs impedimētū probare: vt in materia probat I. C. in. l. 2. §. si quis in iudicio, & §. quod diximus: & l. 4 §. illud. ff. si quis cautio. & in. l. qui comeatus. ff. de re milit. per Dec. in. c. ex ratiōe, n. 2. de appella. & alibi sæpē: nec absurdē dicitur tēpus nō currere, quādo in effectu nō nocet, vt nec nouū nec mirū sit, in. d. c. quia diuersitatem, & in alijs, solam causam impedimenti deduci, absq; mentione restitutiōis.

48 Ex eisdē etiā infertur ad notab. q. Alex. cōf. 58. lib. 5. vbi ex hac regu. ne impedito currat p̄scrip̄tio, egregiē limitabat. l. 1. C. si aduer. credit. lib. 7. dū ibi habetur, tertiū possessorem ad quem peruenit res obligata, cū titulo & bona fide p̄scribere lōgo tēpore contra creditorē, & ita tolli actionē hypothecariā. Cōtēdit enim Alex. qđ cū hodie actio hypothecaria in effectu nō detur cōtra tertiū possessorē, nisi excusso debitore principali: iuxta auth. hodie. C. de pigno. nō curret creditori tēpus illud p̄scrip̄tionis, nisi post eā excusionē, & sic postq̄ agere potest aduersus tertiū possessorē in idq; maximē inducit tex. in. d. c. quia diuersitatē. Sed vir doctiss. aliqua affectiōe, lōgē deceptus est, perniciosamq; opin. inducebat: licet enim nouo iure excusio illa debitoris necessaria sit, in potestate tamē creditoris est, qui agere poterit quādo voluerit: iuxta. l. purē. §. fin. ff. de dol. excep. & consequēter non cēsetur impeditus qui potest tollere impedimētū: iuxta tex. in. l. qui potest facere. 135. ff. de regu. iur. & ibi glo. & Dec. tex. & Panor. in. c. si. de electio. bonus tex. in. l. quibus diebus. ff. de cōdi. & demōst. ibi, *nec per te stet quo minus agēdo cum submo- uens*, & ibi notāt Alberi. Bal. Pau. colligētes, nō excusari impeditū qui ad eū do iudicē, potuit impedimētū remouere: & illū tex. extollit Rube. in. l. nō solū. §. morte, n. 30. de nou. oper. nūc. tradit multa Felin. in. d. c. ex trāsmissa, col. 1. notat. Alex. cōf. 72. n. 13. li. 3.